

Z ostatniej VI sesji Rady Miejskiej w Darłowie

written by Artur Wejnerowski | 28 sierpnia 2024

Na ostatniej VI sesji Rady Miejskiej w Darłowie, która odbyła się 28 sierpnia b.r. radni podjęli szereg istotnych uchwał mających na celu poprawę funkcjonowania miasta oraz zwiększenie jego dochodów. Podjęte decyzje będą miały wpływ na bieżące utrzymanie infrastruktury oraz rozwój nowych projektów inwestycyjnych.

Rada Miejska jednogłośnie zatwierdziła zwiększenie dochodów miasta o łączną kwotę 974 907,72 zł. Decyzja ta opiera się na przewidywanym wyższym wykonaniu dochodów z różnych źródeł, w tym Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych, dochodów z lat ubiegłych, oraz podatku od nieruchomości. Dodatkowe wpływy pochodzą także z odsetek bankowych, darowizn oraz dotacji dla placówek niepublicznych. Ważnym punktem było również otrzymanie darowizny od Fundacji mBanku na realizację projektu edukacyjnego w Szkole Podstawowej nr 3.

Radni zatwierdzili również wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego, które przewiduje modernizację i rozbudowę obiektów hydrotechnicznych w porcie morskim w Darłowie. Inwestycja ta, o wartości 400 000 zł, ma na celu przygotowanie portu do obsługi i konserwacji instalacji wiatrowych na morzu, co jest kluczowe dla rozwoju zielonej energii w regionie.

Zwiększenie dochodów pozwoliło również na podjęcie decyzji o zwiększeniu wydatków na bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej i zieleni miejskiej. Na te cele przeznaczono odpowiednio 80 000 zł oraz 20 000 zł. Rada postanowiła także o zmniejszeniu kosztów promocji miasta, co pozwoliło na przesunięcie środków na bardziej priorytetowe zadania.

Podczas sesji poruszono również kwestie związane z uregulowaniem stanu prawnego działek w mieście, w tym zamianę nieruchomości w celu uporządkowania własności gruntów przy ulicy Henryka Wieniawskiego. Radni zgodzili się na nadanie nazwy „Turkusowa” dla nowej drogi wewnętrznej w Darłowie, co było odpowiedzią na wniosek właścicieli nieruchomości.

Z uwagi na zakończenie poprzedniego okresu programowania europejskiego, Rada Miejska potwierdziła wolę kontynuacji członkostwa miasta w Stowarzyszeniu Darłowska Lokalna Grupa Rybacka. Decyzja ta ma na celu dalsze korzystanie z funduszy europejskich na lata 2021-2027, co będzie wspierać rozwój lokalnej społeczności rybackiej.

Podjęto również decyzję o przeprowadzeniu wyborów do Rad Osiedli, które odbędą się 17 listopada 2024 roku. Ustalono kalendarz wyborczy oraz omówiono wszystkie niezbędne czynności organizacyjne związane z tym procesem.